
D.D.S. ................                                                                                                            il ….....................
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la L.R. 15 maggio 2013, n.9 art. 26
VISTO                         il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTA la legge del 23.12.2014, n. 190;
VISTO                          l'Art. 11 del  D.Lgs. n. 3 del 13/01/2015, secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio 2015, 

la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e 
successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2021 –
                                       Legge di stabilità regionale;
VISTA                           la L.R. 15 aprile 2021 n.  10 con la quale è stato approvato il bilancio  della Regione Siciliana
                                       per l'esercizio finanziario 2021; 
VISTA                 la delibera di Giunta n. 168 del 21 aprile 2021, con la quale viene approvato il “Documento
                                      Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2021 e per il
                                       triennio 2021/2023” e s.m.i.; ”;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01/09/2019 con il quale viene conferito Dott.ssa Mirta Guerrera 

            l’incarico di dirigente del Servizio 15  “Provveditorato e Servizi Generali” del Dipartimento;
VISTA                          la segnalazione dell'ufficio del Consegnatario, con la quale comunica che l'affrancatrice 

meccanica  (MAAF) matricola n. 6332199, che garantisce il servizio di spedizione postali, 
in dotazione a questo Dipartimento ha smesso, in modo definitivo, di funzionare; 

VISTA la nota prot. n. 120493 del 12/11/2021, con la quale l'Area 2 – Affari Generali del 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale comunica che, in attesa del 
rinnovo contrattuale della nuova affrancatrice postale del Dipartimento e dovendo 
provvedere alle esigenze di questa amministrazione al fine di garantire la continuità
amministrativa si è ovviato alle spese postali indispensabili con finanze private;   

VISTE le ricevute di pagamento, allegate alla nota n. 120493 del 12/11/2021, che attestano le 
spese sostenute da:
Dott.ssa MADONIA Carmela per un totale di €397,45;
Dott. CALLARI Ugo Massimo per un totale di € 123,50;
Sig. SOLE Massimo per un totale di € 52,00;

VISTA la disponibilità sul capitolo 108510 “Spese Postali, Telegrafiche e Servizio Telex” che  
consente l'assunzione del suddetto impegno; 

CONSIDERATO che occorre rimborsare tali spese sostenute con finanze private;
RITENUTO pertanto,  di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 572,95

da utilizzare per far fronte al pagamento sopra descritto;

DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni esposte in premessa è disposta l’assunzione dell’impegno della somma di € 572,95 esente 
di I.V.A.  sul Capitolo del Bilancio della Regione Siciliana  108510 “Spese Postali,  Telegrafiche e Servizio 
Telex” per l'esercizio  finanziario 2021, necessaria all’emissione del titolo di spesa finalizzata alla liquidazione 
del  rimborso  delle  spese  postali  anticipate  per  conto  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del 
Personale a favore della Dott.ssa Madonia Carmela, del Dott. Callari Ugo Massimo e del Sig. Sole Massimo;

NicolO.Narisi
Font monospazio
4296



Articolo 2

E’ disposta la liquidazione della  somma di  € 572,95  esente di I.V.A.,  esigibile  entro il  corrente esercizio 
finanziario, in favore di:

    Dott.ssa MADONIA Carmela, cf: MDNCML64M46G273X, per un totale di €397,45;
    Dott. CALLARI Ugo Massimo, cf: CLLGSS59S09G273G, per un totale di € 123,50;

Sig. SOLE Massimo, cf: SLOMSM73D17G273K, per un totale di € 52,00;

a gravare su Capitolo 108510 “Spese Postali, Telegrafiche e Servizio Telex”.

Articolo 3

La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio, è codificata con il  
codice di V livello n. U.1.03.02.16.002 del piano dei conti finanziario.

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici”  
del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste  
dall’art.  26  del  D.Lgs.  n.  33/2013.  Il  presente  decreto  verrà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  
Presidenza, delle Autonomie Locali e  Funzione Pubblica per la prevista registrazione e acquisirà efficacia 
solo dopo la stessa.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  relativa  approvazione  alla  Ragioneria  Centrale  dell'  Assessorato  
regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi del D.lgs. n. 123/2011 e  
della circolare n. 13 del 28/09/2020 (ed eventuali s.m.i.) emanata dall'Assessorato dell' Economia della Regione  
siciliana.

    
    

 

Palermo li ________________

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                       Dott.ssa Mirta Guerrera  

        

NicolO.Narisi
Font monospazio
17/11/2021


		2021-11-16T14:26:38+0100
	MIRTA GUERRERA




